
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 257 / 2014 
Data 

31-01-2014 

 
Oggetto: Affidamento temporaneo dei Servizi di Supporto agli impianti sportivi e agli eventi culturali e di 
spettacolo Cod. CIG: 5585045CEC.  

Settore Sviluppo Economico e Promozione della Città 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: con Determinazione Dirigenziale n. 836 del 12 aprile 2013 è stato affidato alla Cooperativa 

Sol.Co. Solidarietà e Cooperazione, Cooperativa Sociale di tipo B, con sede legale in piazza Vittorio 

Emanuele II, 31 – 00185 Roma - P.I.:01775051003, a seguito di procedura negoziata, previa pubblicazione 

di Avviso Pubblico, il servizio di supporto agli Impianti Sportivi, e agli Eventi culturali e di spettacolo, per la 

durata di cinque mesi a decorrere dal 26 aprile 2013; 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 1489 del 25 giugno 2013, a seguito di eventi non prevedibili all’atto 

dell’affidamento, si è disposta la rideterminazione, in aumento, dei servizi in oggetto, sino all’importo di € 

78.527,18 Iva compresa; 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 2361 del 25 settembre 2013 si è disposto un nuovo affidamento dei 

servizi al fine di assicurare la continuità dei medesimi sino al 31 dicembre 2013; 

Che successivamente, con Determinazione Dirigenziale n. 3473 del 31 dicembre 2013, è stato affidato il 

servizio di che trattasi alla Cooperativa Sol.Co., per assicurare le attività per il mese di gennaio 2014; 

Che con nota prot. n. 4066 del 30 gennaio 2014, la Cooperativa è stata inviata, in attesa di procedere 

all’indizione di apposita gara di appalto, a presentare preventivo di spesa dei Servizi in oggetto, con 

decorrenza 1° febbraio e sino al 30 giugno 2014, con l’impiego di nove unità lavorative, qualifica A1, per 

numero cento ore mensili cadauno nelle medesime mansioni espletate, nell’appalto in scadenza; 

Vista la nota prodotta in data 31 gennaio 2014 dalla Cooperativa Sol.Co con la quale comunica l’offerta per i 

servizi di che trattasi al costo complessivo pari ad € 86.400,00 Iva compresa; 

Ritenuto necessario assicurare le attività per il periodo 1° febbraio/30 giugno 2014, in attesa di procedere 

all’indizione di apposita gara di appalto; 

Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Vista la Legge n. 381/1991; 

Visto il T.U. 18.08.2000, n.267; 

DETERMINA 

  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono 

integralmente riportate, 

1. di affidare alla Cooperativa Sol.Co. Solidarietà e Cooperazione, Cooperativa Sociale di tipo B, - con 

sede legale in piazza Vittorio Emanuele II, 31 – 00185 Roma - P.I.:01775051003, il servizio di Supporto agli 

Impianti Sportivi ed Eventi culturali e di spettacolo, con decorrenza 1° febbraio 2014 e sino al 30 giugno 

2014 al costo di € 70.820,00 oltre Iva al 22% quindi per un totale complessivo di € 86.400,40; 

2.  di imputare la spesa complessiva di € 86.400,00 Iva compresa sull’int. 522/7 Esercizio finanziario 2014. 

  Il Dirigente 
dott.ssa.Palmira Bruni 

   



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

 
Utente :  GERMANI SILVANA    
Rif. : SEDD - 39 - 2014 / SE  -  31-01-2014                                                  

Data Stampa : 31-01-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da BRUNI PALMIRA  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-SE-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 257 / 2014 
Data 

31-01-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Affidamento temporaneo dei Servizi di Supporto agli impianti sportivi e agli eventi 
culturali e di spettacolo Cod. CIG: 5585045CEC.  

 

della spesa di Euro ................ 86.400,40 

Impegno Anno: 2014  N. 128.000.00.00.00 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  04-02-2014 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  COLAFRANCESCO ELISA    
Rif. : SEDD - 39 - 2014 / A  -  31-01-2014                

 Data Stampa : 04-02-2014 

 
 
 


